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ikke er til at holde ud, må man vel sige, at vi nu 
skal holde op med at tro, at alt det, der ikke er 
tilladt, er forbudt. Der er nemlig stor forskel på, 
at noget er tilladt, og at noget ikke er forbudt. 
Det håber jeg man har lyttet meget efter, for det 
er faktisk budskabet i det, industriministeren 
har givet udtryk for her i dag -  sådan opfatter 
jeg det i hvert fald. 

Et af de helt store problemer -  det ved vi alle 
sammen -  er, at der stadig væk er nogle midler i 
området til at gøre noget for. Men det er be- 
grænset, hvad der kan blive gjort, fordi ingen 
iværksættere vil flytte ned til området, og så 
kan det ikke nytte noget, at den ene borgerlige 
ordfører efter den anden står heroppe og siger, 
at vi endelig ikke må pille ved noget som helst, 
at der ikke må være noget, der hedder kommu- 
nalproduktioner, medproduktioner og udvik- 
lingskontrakter, hvor det kommunale bliver 
inddraget, for uha, uha, det er jo den skinbarli- 
ge socialisme. Vist er det ikke nikke nej. Det har 
intet med socialisme at gøre, og når det hellige 
almindelige erhvervsliv ikke kan magte den op- 
gave, så kan vi da ikke bare læne os tilbage og 
se på, at der ikke foretages noget. Det er mit 
indtryk, at ministrene godt ved det, og derfor er 
jeg mere glad for det, ministrene har sagt her- 
oppefra, end det, de borgerligere ordførere har 
sagt, og jeg skal love, at SF selvfølgelig vil følge 
det op. Vi er faktisk også en smule stolte af, at vi 
har været med til at rejse debatter om Vestlol- 
land den ene gang efter den anden, for det har 
været medvirkende til, at der sker noget. Det 
sker langsomt, og man sørger for, at SF endelig 
ikke får æren for det, men det gør ingenting -  
bare de bliver hjulpet på Vestlolland. 

Mogens Elvensø (FP): 
Hr. Rahbæk Møller kritiserede, at jeg fortal- 

te, hvad der sker ude i amter og kommuner, 
men det er da sådan, at det er amter og kommu- 
ner, der har langt den største indflydelse på, 
hvordan virksomhederne kan komme til at tri- 
ves, og når amtets teknikere, miljøudvalg m.fl. 
godkender en miljøgodkendelse, f.eks. på Sax- 
kjøbing Sukkerfabrik, kan det da kun være for 
at drille denne virksomhed eller måske for at 
stoppe den, at SF stemmer imod en meget be- 
sværlig miljøgodkendelse. 

Industriministeren nævnte, at bevillingen fra 
Teknologirådet var steget fra 13 mio. kr. til 40 
mio. kr. Hvad bliver de penge brugt til? Ja, ty- 

pisk bevilger man i et amt f.eks. 3,5 mio. kr. t 
noget, der hedder et udviklingshus, hvoreft( 
amtet bevilger en lignende størrelse til samm 
udviklingshus. I et sådant udviklingshus sfo 
der sidde en bestyrelse på 9 mand. Bagefter ar 
tager man 6-8 mand som medhjælpere til dett 
udviklingshus, og dermed får man årlige drift! 
udgifter på 6-7 mio. kr. 

Spørgsmålet er så, hvad de laver i disse u( 
viklingshuse. Der står, at de skal hjælpe den li 
le industri, den lille håndværker. Jamen hvad ( 
det, man gør? Man bruger disse seks-otl 
mand til at gå og registrere hver eneste virl 
somhed og fortælle og skrive op i skemaer, oi 
de er bedst til enten at lave møtrikker eller skn 
er, hvorefter man skal lave lange skemaer c 
indberetninger om disse forhold. I Fren 
skridtspartiet tror vi imidlertid, at disse 40 mi< 
kr. er dårligt anvendt. Jeg ved godt, der står,; 
det er gratis at bruge den hjælp de første to-ti 
år, og at der derefter skal være brugerbetalin 
men jeg trorfikke på, det vil lykkes. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 12 i 
Rahbæk Møller (SF) og Svend Andersen (S) (: 
foran) 
forkastedes, idet 53 (S og SF) stemte for, ( 
(KF, V, FP, RV, CD og KRF) imod. 

Hermed sluttede forespørgslen. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

5) Forhandling om redegørelse nr. R 4: 
Trafik- og kommunikationsministerens red 

gørelse af  9. november 1988for anlæg af a s t  fc 
bindelse over Storebælt. 

(Redegørelsen anmeldt 9/11 88. Redegøre 
sen givet 9/11 88. Meddelelse om forhandliI 
9/11 88). 

Forhandling 

J. K. Hansen (S): 
Jeg vil gerne begynde med at takke trafik- < 

kommunikationsministeren for, at han, når < 
første vigtige beslutninger nu er truffet, h 
valgt at give Folketinget en redegørelse, og 


